
 
 

ÖNKORMÁNYZATÁNAK

KÖZLÖNYE

NÓGRÁD MEGYE
N

Ó
G

R
Á

D
 M

EG
YE ÖNKORMÁNY

ZA
T

Á
N

A
K

H
IVATALOS LAPJA

* *

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

XXIV. évfolyam 

5. szám 

2014. április 30. 
        

NÓGRÁD MEGYEI ÖNKORMÁNYZATI 
HIVATAL 

3100 Salgótarján, Rákóczi út 36. 

A KÖZGYŰLÉS 
2014. IV. 30-ÁN TARTOTT ÜLÉSÉN HOZOTT 

RENDELETEI ÉS HATÁROZATAI 



1 

 

 SZÁM  TÁRGY  OLDAL  
   
 I. 

A KÖZGY ŰLÉS RENDELETEI 
 

   
6/2014. (IV. 30.) önkormányzati 
rendelet 

Nógrád Megye Önkormányzata 2014. évi költségvetésének 
módosításáról (I. sz. módosítás) 

2 

   
 II. 

A KÖZGY ŰLÉS HATÁROZATAI 
 

   
28/2014. (IV. 30.) Kgy. h. 
 

Jelentés az elmúlt közgyűlésen hozott határozatok végrehajtásáról, a 
két ülés között történt főbb eseményekről, átruházott hatáskörben 
hozott döntésekről és a közgyűlés ülésére készült előterjesztésekhez 
kapcsolódó bizottsági véleményekről, javaslatokról 
 

14 

29/2014. (IV. 30.) Kgy. h. 
 

A Nógrádi Fejlesztési Ügynökség Nonprofit Kft. 2013. évi 
beszámolójának elfogadása 
 

59 

30/2014. (IV. 30.) Kgy. h. 
 

A Nógrádi Fejlesztési Ügynökség Nonprofit Kft. 2014. évi üzleti 
tervének elfogadása, az ügyvezető javadalmazása 
 

74 

31/2014. (IV. 30.) Kgy. h. 
 

A Magyar Tudományos Akadémia Energiatudományi 
Kutatóközpontjával történő együttműködési megállapodás 
megkötése 
 

77 

32/2014. (IV. 30.) Kgy. h. 
 

A 2013. évi belső ellenőrzési tevékenységről, a belső 
kontrollrendszer működésének értékelése 
 

82 

33/2014. (IV. 30.) Kgy. h. 
 

A Palotás Ifjúságáért Alapítvány támogatása 90 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



2 

 

II. 
A KÖZGY ŰLÉS RENDLETEI 

 
 

Nógrád Megyei Önkormányzat Közgyűlésének 
6/2014. (IV. 30.) önkormányzati 

r e n d e l e t e 
 

Nógrád Megye Önkormányzata 2014. évi költségvetésének módosításáról  
(I. sz. módosítás)  

 
A Nógrád Megyei Önkormányzat Közgyűlése (a továbbiakban: Közgyűlés) az államháztartásról szóló 
2011. évi CXCV. törvény 23. § (1) bekezdésében kapott felhatalmazás alapján Nógrád Megye 
Önkormányzata (a továbbiakban: Önkormányzat) 2014. évi költségvetéséről szóló 2/2014. (I. 30.) 
önkormányzati rendelete (továbbiakban: Kvr.) módosítására a következőket rendeli el: 

 
1.§ 

 
(1) A Kvr. 2. § helyébe az alábbi rendelkezés lép: 

 
„2. § 

 
(1)  Az Önkormányzat 2014. évi összevont költségvetését az alábbiak szerint állapítja meg: 
 

E Ft-ban 
Megnevezés Működési  

célú 
Felhalmozási  

célú 
Összesen 

Tárgyévi költségvetési kiadási főösszegét: 356.823 14.532 371.355 
Tárgyévi költségvetési bevételi főösszegét: 284.601  284.601 
Tárgyévi költségvetési hiány összegét: 72.222 14.532 86.754 
    
Előző évi pénzmaradvány igénybevételét: 80.944 5.810 86.754 
    
Kiadási főösszegét: 356.823 14.532 371.355 
Bevételi főösszegét: 365.545 5.810 371.355 

 
 

(2)  Az Önkormányzat és a Nógrád Megyei Önkormányzati Hivatal (a továbbiakban: Hivatal) 
összevont, valamint működési és fejlesztési mérlegét a Kvr. 1. számú melléklete helyébe lépő e 
rendelet 1. számú melléklete, az Önkormányzat működési és fejlesztési mérlegét a Kvr. 1.1 számú 
melléklete helyébe lépő e rendelet 1.1 számú melléklete, a Hivatal működési és fejlesztési 
mérlegét a Kvr. 1.2 számú melléklete helyébe lépő e rendelet 1.2 számú melléklete tartalmazza. 

 
 
(3) Az 1. § (1) bekezdés szerinti bevételi és kiadási főösszeg költségvetési fejezetenkénti, címenkénti, 

alcímenkénti és kiemelt előirányzatok szerinti megoszlását a Kvr. 2. számú melléklete helyébe 
lépő e rendelet 2. számú melléklete tartalmazza. 

 
(4) Az Önkormányzat likviditási tervét a Kvr. 1. számú táblája helyébe lépő e rendelet 1. számú 

táblája, a 2014., 2015., 2016., 2017. évi költségvetés mérlegét a Kvr. 2. számú táblája helyébe lépő 
e rendeket 2. számú táblája, a többéves kihatással járó döntések számszerűsítését, az Európai Unió 
finanszírozásával megvalósuló programokat a Kvr. 3. számú táblája helyébe lépő e rendelet 3. 
számú táblája tartalmazza.” 



3 

 

 
2. § 

 
E rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba. 

 
 

Salgótarján, 2014. április 30. 
 
 
 
 
    Becsó Zsolt s.k.             dr. Barta László s.k. 

Nógrád Megyei Önkormányzat                Nógrád megyei főjegyző 
          Közgyűlésének elnöke                
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Nógrád Megye Önkormányzata, 
Nógrád Megyei Önkormányzati Hivatal

2014. évi költségvetési összevont mérlege

 1. számú melléklet

Ssz. Bevételek
Összeg             

E Ft.
Ssz. Kiadások

Összeg             
E Ft.

1. Helyi önkormányzat működésének általános támogatása 201 200      1. Személyi juttatások 154 232      

2. Működési célú központosított előirányzat, kiegészítő támogatás 123            2. Munkaadókat terhelő járulékok és szociális hozzájárulási adó 41 643       

3. Működési bevételek 1 000         3. Dologi kiadások 147 943      

4. Működési célú támogatások államháztartáson belülről 82 278       4. Egyéb működési célú kiadások 13 005       

5. Működési célú átvett pénzeszköz államháztartáson kívülről

284 601      356 823      

6. Előző évi működési maradvány igénybevétele 80 944       

365 545     356 823     

7. Felhalmozási célú támogatások államháztartásonon belülről 5. Beruházások 8 210         

8. Felhalmozási célú átvett pénzeszköz államháztartáson kívülről 6. Felújítások 3 000         

9. Felhalmozási bevételek 7. Kölcsön nyújtása 3 322         

-                 14 532       

10. Előző évi fejlesztési maradvány igénybevétele 5 810         

5 810         14 532       

371 355     371 355     Bevételek mindösszesen Kiadások mindösszesen

II. Tárgyévi fejlesztési bevételek

Fejlesztési bevételek összesen

II. Tárgyévi fejlesztési kiadások

Fejlesztési kiadások

I. Tárgyévi működési bevételek I. Tárgyévi működési kiadások

Működési bevételek összesen Működési kiadások összesen



Nógrád Megye Önkormányzata
 költségvetési mérlege

 1.1 számú melléklet

E Ft

Ssz. Bevételek
2014. évi 
eredeti 

előirányzat
Módosítás

2014. évi 
módosított 
előirányzat

Ssz. Kiadások
2014. évi 
eredeti 

előirányzat
Módosítás

2014. évi 
módosított 
előirányzat

1. Helyi önkormányzat működésének általános támogatása 201 200      201 200      1. Személyi juttatások 51 988         51 988        

2. Működési célú központosított előirányzat, kiegészítő támogatás 123                   123             2. Munkaadókat terhelő járulékok és szociális hozzájárulási adó 14 037         14 037        

3. Működési bevételek 1 000          1 000          3. Dologi kiadások 100 805       100 805      

4. Működési célú támogatások államháztartáson belülről 72 865        72 865        4. Egyéb működési célú kiadások 12 755         12 755        

5. Működési célú átvett pénzeszköz államháztartáson kívülről -                  5. Irányító szervi támogatások folyósítása 126 079       123                126 202      

275 065      123                   275 188      305 664       123                305 787      

6. Előző évi működési maradvány igénybevétele 40 938        1 617 -               39 321        

316 003      1 494 -              314 509      305 664      123               305 787      

7. Felhalmozási célú támogatások államháztartásonon belülről -                  6. Beruházások 8 210           8 210          

8. Felhalmozási célú átvett pénzeszköz államháztartáson kívülről -                  7. Felújítások 3 000           3 000          

9. Felhalmozási bevételek -                  8. Kölcsön nyújtása 3 322           3 322          

-                  -                       -                  14 532         -                    14 532        

10. Előző évi fejlesztési maradvány igénybevétele 4 193          1 617                5 810          

4 193          1 617               5 810          14 532        -                    14 532        

320 196      123                  320 319      320 196      123               320 319      

Működési bevételek összesen

Fejlesztési kiadások

Bevételek mindösszesen Kiadások mindösszesen

II. Tárgyévi fejlesztési bevételek II. Tárgyévi fejlesztési kiadások

Működési kiadások összesen

I. Tárgyévi működési bevételek I. Tárgyévi működési kiadások

Fejlesztési bevételek összesen



Nógrád Megyei Önkormányzati Hivatal
költségvetési mérlege

 1.2 számú melléklet  

E Ft

Ssz. Bevételek
2014. évi 
eredeti 

előirányzat
Módosítás

2014. évi 
módosított 
előirányzat

Ssz. Kiadások
2014. évi 
eredeti 

előirányzat
Módosítás

2014. évi 
módosított 
előirányzat

1. Irányító szervi támogatás 126 079       123                  126 202      1. Személyi juttatások 95 336        6 908               102 244      

2. Működési bevételek -                  2. Munkaadókat terhelő járulékok és szociális hozzájárulási adó 25 741        1 865               27 606        

3. Működési célú támogatások államháztartáson belülről 9 413               9 413          3. Dologi kiadások 46 375        763                  47 138        

4. Működési célú átvett pénzeszköz államháztartáson kívülről -                  4. Egyéb működési célú kiadások 250             250             

126 079       9 536               135 615      167 702      9 536               177 238      

5. Előző évi működési maradvány igénybevétele 41 623         41 623        

167 702      9 536              177 238      167 702      9 536              177 238      

5. Beruházások -                  

6. Felújítások -                  

-                  -                      -                  -                  -                      -                  

6. Előző évi fejlesztési maradvány igénybevétele -                  

-                  -                      -                 -                 -                      -                 

167 702      9 536              177 238      167 702      9 536              177 238      

II. Tárgyévi fejlesztési bevételek

Bevételek mindösszesen Kiadások mindösszesen

Fejlesztési bevételek összesen Fejlesztési kiadások

II. Tárgyévi fejlesztési kiadások

I. Tárgyévi működési bevételek I. Tárgyévi működési kiadások

Működési bevételek összesen Működési kiadások összesen



Nógrád Megye Önnkormányzata 
költségvetésének részletezése

 2. számú melléklet

Bevétel Bevétel Bevétel

 Összeg             
E Ft 

Alcím 
összesen          

E Ft

Cím összesen          
E Ft

Fejezet 
összesen          

E Ft

 Összeg             
E Ft 

 Összeg             
E Ft 

Alcím 
összesen          

E Ft

Cím összesen          
E Ft

Fejezet 
összesen          

E Ft

 Összeg             
E Ft 

 Összeg             
E Ft 

Alcím 
összesen          

E Ft

Cím összesen          
E Ft

Fejezet 
összesen          

E Ft

 Összeg             
E Ft 

I. Közgy űlés közvetlen kiadásai 12 500       -                 12 500       

1. 1. Elnöki kabinet dologi kiadásai 11 000       11 000       -                 -                 11 000       11 000       

3. Dologi kiadások 11 000       11 000       

2. 1. Rendezvények, kiadványok 1 500         1 500         -                 -                 1 500         1 500         

3. Dologi kiadások 1 250         1 250         

4. Egyéb működési célú kiadások 250            250            

II. Hivatal kiadásai 155 202     9 536         164 738     

1. 1. Hivatal működtetésnek kiadásai 125 077     125 077     123            9 536         125 200     134 613     

1. Személyi juttatások (ebből ÁROP pályázat: 4.972.700 Ft) 95 336       97              95 433       

2.
Munkaadókat terhelő járulékok és szociális hozzájárulási adó (ebből 
ÁROP pályázat: 1.343.279 Ft)

25 741       26              25 767       

3. Dologi kiadások 4 000         4 000         

2. Időközi választás -                 47              47              

1. Személyi juttatások 37              37              

2. Munkaadókat terhelő járulékok és szociális hozzájárulási adó 10              10              

3. Dologi kiadások -                 

3. Országgyűlési választás -                 9 366         9 366         

1. Személyi juttatások 6 774         6 774         

2. Munkaadókat terhelő járulékok és szociális hozzájárulási adó 1 829         1 829         

3. Dologi kiadások 763            763            

2. 1. Megyeháza üzemeltetésével kapcsolatos költségek 20 887       28 325       -                 -                 20 887       28 325       

3. Dologi kiadások 20 887       20 887       

2. Szolgáltatások, egyéb dologi kiadások költsége 7 438         -                 7 438         

3. Dologi kiadások 7 438         7 438         

3. 1. Számlavezetés költsége 800            1 800         -                 -                 800            1 800         

3. Dologi kiadások 800            800            

2. ÁFA befizetés -                 -                 -                 

3. Dologi kiadások 

3. Egyéb kiadások 1 000         -                 1 000         

3. Dologi kiadások 1 000         1 000         

167 702     9 536         177 238     

I.-II. cím bevételei 167 702     167 702     167 702     167 702     9 536         9 536         9 536         9 536         177 238     177 238     177 238     177 238     

1. Működési bevételek -                 

2. Működési célú támogatások államháztartásonon belülről 9 413         9 413         

3. Működési célú átvett pénzeszköz államháztartáson kívülről -                 

4. Előző évi működési maradvány igénybevétele 41 623       41 623       

5. Előző évi fejlesztési maradvány igénybevétele -                 

6. Irányító szervi támogatás 126 079     123            126 202     

Változás

Kiadás

Módosított el őirányzat

Kiadás
Kiemelt el őirányzat 

H
iv

at
al

 tö
rz

ss
zá

m
án

 m
eg

je
le

n
ő

 té
te

le
k

Eredeti el őirányzat

KiadásFej
e-
zet

Cí
m

Al-
cím

Kieme
lt 

előirá
ny-zat 

Költsé
g-

visel ő

1



Nógrád Megye Önnkormányzata 
költségvetésének részletezése

 2. számú melléklet

Bevétel Bevétel Bevétel

 Összeg             
E Ft 

Alcím 
összesen          

E Ft

Cím összesen          
E Ft

Fejezet 
összesen          

E Ft

 Összeg             
E Ft 

 Összeg             
E Ft 

Alcím 
összesen          

E Ft

Cím összesen          
E Ft

Fejezet 
összesen          

E Ft

 Összeg             
E Ft 

 Összeg             
E Ft 

Alcím 
összesen          

E Ft

Cím összesen          
E Ft

Fejezet 
összesen          

E Ft

 Összeg             
E Ft 

Változás

Kiadás

Módosított el őirányzat

Kiadás
Kiemelt el őirányzat 

Eredeti el őirányzat

KiadásFej
e-
zet

Cí
m

Al-
cím

Kieme
lt 

előirá
ny-zat 

Költsé
g-

visel ő

III. Önkormányzat közvetlen kiadásai 75 180       -                 75 180       

1. 1. Bizottságok költsége 23 165       71 425       -                 -                 23 165       71 425       

1. Személyi juttatások 18 240       18 240       

2. Munkaadókat terhelő járulékok és szociális hozzájárulási adó 4 925         4 925         

2. Kitüntetések, díjak 1 500         -                 1 500         

3. Dologi kiadások 1 500         1 500         

3. Elnöki kabinet kiadásai 46 760       -                 46 760       

1. Személyi juttatások 33 748       33 748       

2. Munkaadókat terhelő járulékok és szociális hozzájárulási adó 9 112         9 112         

3. Dologi kiadások 3 900         3 900         

4. Egyéb működési célú kiadások -                 

2. 1. Nógrád Megyei Értéktár Bizottság működési költségkerete 1 000         1 000         -                 -                 1 000         1 000         

3. Dologi kiadások 1 000         1 000         

3. 1. Elnöki hatáskörű döntések 2013-ról áthúzódó kötelezettségek fedezete 755            2 755         -                 -                 755            2 755         

4. Egyéb működési célú kiadások 755            755            

2. Elnöki hatáskörű döntések fedezete 2 000         -                 2 000         

4. Egyéb működési célú kiadások 2 000         2 000         

IV. Szolgáltatások 11 370       -                 11 370       

1. 1. Szolgáltatások, egyéb dologi kiadások 11 370       11 370       -                 -                 11 370       11 370       

3. Dologi kiadások 11 370       11 370       

4. Egyéb működési célú kiadások

V. Egyéb kiadások 1 297         334 -           963            

1. 1. Számlavezetés költsége 800            1 297         -                 334 -           800            963            

3. Dologi kiadások 800            800            

2. Egyéb kiadások 497            334 -           163            

3. Dologi kiadások 497            334 -           163            

VI. Elhasználódott eszközök pótlása, új beszerzés, f elújítás 11 000       -                 11 000       

1. 1. Eszközök beszerzése 11 000       11 000       -                 -                 11 000       11 000       

5. Beruházások 8 000         8 000         

6. Felújítások 3 000         3 000         

VII. Tartalék 4 000         -                 4 000         

1. 1. Általános tartalék 4 000         4 000         -                 -                 4 000         4 000         

3. Dologi kiadások 4 000         4 000         

VIII. Területfejlesztési közvetlen feladatok 84 378       334            84 712       

1. 1. Nógrádi Fejlesztési Ügynökség NKft. támogatása 10 000       10 000       -                 -                 10 000       10 000       

3. Dologi kiadások -                 

4. Egyéb működési célú kiadások 10 000       10 000       

Ö
nk

or
m

án
yz

at
 tö

rz
ss

zá
m

án
 m

eg
je

le
n

ő
 té

te
le

k

2



Nógrád Megye Önnkormányzata 
költségvetésének részletezése

 2. számú melléklet

Bevétel Bevétel Bevétel

 Összeg             
E Ft 

Alcím 
összesen          

E Ft

Cím összesen          
E Ft

Fejezet 
összesen          

E Ft

 Összeg             
E Ft 

 Összeg             
E Ft 

Alcím 
összesen          

E Ft

Cím összesen          
E Ft

Fejezet 
összesen          

E Ft

 Összeg             
E Ft 

 Összeg             
E Ft 

Alcím 
összesen          

E Ft

Cím összesen          
E Ft

Fejezet 
összesen          

E Ft

 Összeg             
E Ft 

Változás

Kiadás

Módosított el őirányzat

Kiadás
Kiemelt el őirányzat 

Eredeti el őirányzat

KiadásFej
e-
zet

Cí
m

Al-
cím

Kieme
lt 

előirá
ny-zat 

Költsé
g-

visel ő

2. 1. Követeléskezelés 1 000         1 000         334            334            1 334         1 334         

3. Dologi kiadások 1 000         334            1 334         

3. 1. ÁROP-1.2.11/A-2013 pályázat 73 378       73 378       -                 -                 73 378       73 378       

3. Dologi kiadások 73 168       73 168       

5. Beruházások 210            210            

IX. Lakásalap 3 322         -                 3 322         

1. 1. Munkáltatói kölcsön nyújtása 3 322         3 322         -                 -                 3 322         3 322         

7. Kölcsön nyújtása 3 322         3 322         

X. Esélyek Háza programok támogatása 3 570         -                 3 570         

1. 1. Pályázati program 2013. évi áthúzódó költségei 1 170         3 570         -                 -                 1 170         3 570         

3. Dologi kiadások 1 170         1 170         

2. Pályázati program 2014. évi költsége 2 400         -                 2 400         

3. Dologi kiadások 2 400         2 400         

XI.

1. 1.   I.-II.fejezethez önkormányzati támogatás 126 079     126 079     126 079     123            123            123            126 202     126 202     126 202     

4. Irányító szervi támogatások folyósítása 126 079     123            126 202     

III.-XI. cím bevételei 320 196     320 196     320 196     320 196     123            123            123            123            320 319     320 319     320 319     320 319     

1. Helyi önkormányzat működésének általános támogatása 201 200     201 200     

2. Működési célú központosított előirányzat, kiegészítő támogatás 123            123            

3. Működési bevételek 1 000         1 000         

4. Működési célú támogatások államháztartásonon belülről 72 865       72 865       

5. Működési célú átvett pénzeszköz államháztartáson kívülről -                 

6. Felhalmozási bevételek -                 

7. Felhalmozási célú támogatások államháztartásonon belülről -                 

8. Felhalmozási célú átvett pénzeszköz államháztartáson kívülről -                 

9. Előző évi működési maradvány igénybevétele 40 938       1 617 -        39 321       

10. Előző évi fejlesztési maradvány igénybevétele 4 193         1 617         5 810         

Technikai összegezés 640 392     640 392     640 392     640 392     320 196     246            246            246            246            123            640 638     640 638     640 638     640 638     320 319     

Ö
nk

or
m

án
yz

at
 tö

rz
ss

zá
m

án
 m

eg
je

le
n

ő
 té

te
le

k

3



Nógrád Megye Önkormányzatának
2014. évi költségvetésének likviditási terve

1. számú tábla

E Ft.

Hónap  Működési kiadás 
 Pénzmaradvány 

igénybevétele 
 ÁROP pályázat 

 Fejlesztési 
kiadások 

 Esélyek 
Háza 

Összesen Bevétel Egyenleg

86 754    

Január 14 674              6 669                1 190        22 533       24 144      88 365    

Február 14 674              4 603                1 190        20 467       16 096      83 994    

Március 14 674              1 096                1 190        16 960       18 496      85 530    

Április 24 209              86 754              12 612              123 575     48 632      10 587    

Május 14 674              702                   15 376       16 096      11 307    

Június 14 674              33 280              47 954       39 096      2 449      

Július 14 674              702                   15 376       16 096      3 169      

Augusztus 14 674              702                   15 376       16 096      3 889      

Szeptember 14 673              20 512              35 185       39 096      7 800      

Október 14 674              14 532     29 206       21 406      -              

November 14 674              14 674       16 096      1 422      

December 14 673              14 673       13 251      -              

Összesen 185 621            86 754              80 878              14 532     3 570        371 355     284 601    

Várható maradvány

MINDÖSSZESEN 185 621            86 754              80 878              14 532     3 570        371 355     



Nógrád Megye Önkormányzatának
2014., 2015., 2016., 2017 évi költségvetés mérlegei

2. számú tábla

Ssz. Bevételek
2014. év                                

E Ft.
2015. év                               

E Ft.
2016. év                               

E Ft.
2017. év                                

E Ft.
Ssz. Kiadások

2014. év                                
E Ft.

2015. év                               
E Ft.

2016. év                               
E Ft.

2017. év                                
E Ft.

1.
Helyi önkormányzat működésének 
általános támogatása

201 200   250 000   280 000   300 000   1. Személyi juttatások 154 232   138 000   158 000   170 000   

2.
Működési célú központosított előirányzat, 
kiegészítő támogatás

123          2. Munkaadókat terhelő járulékok és szociális hozzájárulási adó 41 643     38 000     44 000     49 000     

3. Működési bevételek 1 000       3. Dologi kiadások 147 943   100 000   103 000   105 000   

4.
Működési célú támogatások 
államháztartáson belülről

82 278     4. Egyéb működési célú kiadások 13 005     

5.
Működési célú átvett pénzeszköz 
államháztartáson kívülről

284 601   250 000   280 000   300 000   356 823   276 000   305 000   324 000   

6. Működési jellegű pénzmaradvány 80 944     30 000     30 000     30 000     

365 545   280 000   310 000   330 000   356 823   276 000   305 000   324 000   

7.
Felhalmozási célú támogatások 
államháztartásonon belülről

5. Beruházások 8 210       4 000       5 000       6 000       

8.
Felhalmozási célú átvett pénzeszköz 
államháztartáson kívülről

6. Felújítások 3 000       3 000       3 000       3 000       

9. Felhalmozási bevételek 7. Kölcsön nyújtása 3 322       

14 532     7 000       8 000       9 000       

10. Fejlesztési pénzmaradvány 5 810       3 000       3 000       3 000       

5 810       3 000       3 000       3 000       14 532     7 000       8 000       9 000       

371 355   283 000   313 000   333 000   371 355   283 000   313 000   333 000   

I. Tárgyévi működési bevételek I. Tárgyévi működési kiadások

Bevételek mindösszesen

Fejlesztési kiadások

Kiadások mindösszesen

Fejlesztési bevételek összesen

II. Tárgyévi fejlesztési kiadásokII. Tárgyévi fejlesztési bevételek

Működési bevételek összesen Működési kiadások összesen



Többéves kihatással járó döntések számszerűsítése

Kimutatás az Európai Unió finanszírozásával megvalósuló programokról

3. számú tábla 

E Ft

Megnevezés
2012. évben teljesült 

kiadás
2013. évben teljesült 

kiadás
2014.évben várható 

kiadás
Összesen

Új Széchényi Terv Államreform Operatív Program támogatási 
rendszeréhez benyújtott "Együtt tervezzük a jövőt - Nógrád megye 
területfejlesztési koncepciója és programja" című ÁROP - 1.2.11/A-
2013 jelű pályázat 

4 756                      4 366                      80 878                    90 000                    



14 

 

II. 
A KÖZGY ŰLÉS HATÁROZATAI 

 
 

HATÁROZATA 
 
1. A testület a bizottságainak átruházott hatáskörében hozott döntéseit az 1-40. sz. mellékletek szerint 

elfogadja. 
 
2. a) A Nógrád Megyei Önkormányzat Közgyűlése a 2014. évre szóló módosított üléstervét a 

következők szerint fogadja el: 
 
Május/Június/soron kívüli ülés keretében: 
 

 2. Javaslat Nógrád Megye Területfejlesztési Programjának elfogadására 
Előterjesztő: Becsó Zsolt, a közgyűlés elnöke 
Az előterjesztést megtárgyalja: Területfejlesztési Bizottság  

 
  5. Javaslat az ágazati operatív programokhoz illeszkedő megyei területfejlesztési 

dokumentumra 
Előterjesztő: Becsó Zsolt, a közgyűlés elnöke 
Az előterjesztést megtárgyalja: Területfejlesztési Bizottság 

 
b) A közgyűlés utasítja elnökét, hogy az ágazati egyeztetések befejezését követően szükség 

szerinti ütemezésben tegyen javaslatot az előterjesztések napirendre tűzésére. 
Határidő: értelemszerű 
Felelős: Becsó Zsolt, a közgyűlés elnöke 

c) A közgyűlés utasítja a főjegyzőt, hogy a módosított üléstervet az előterjesztésért felelősök 
részére küldje meg. 
Határidő: értelemszerű 
Felelős: dr. Barta László megyei főjegyző    

3. A Nógrád Megyei Önkormányzat Közgyűlése megtárgyalta a NORDA Észak-Magyarországi 
Regionális Fejlesztési Ügynökség Közhasznú Nonprofit Kft. működését teljesítményalapú 
finanszírozási megállapodás tervezetet. 
A Közgyűlés felhatalmazza elnökét a megállapodás tervezetének az irányító hatóságokkal történő 
további egyeztetésére, valamint az önkormányzat érdekeinek megfelelő végleges változat 
aláírására. 
Határidő: az irányító hatóságoktól függően értelemszerű 
Felelős: Becsó Zsolt, a közgyűlés elnöke 

 
Salgótarján, 2014. április 30. 
     
 

Becsó Zsolt s.k. 
a Nógrád Megyei Önkormányzat 

Közgyűlésének elnöke 

dr. Barta László s.k. 
Nógrád megyei főjegyző 

28/2014. (IV. 30.) Kgy. 
 

Tárgy: Jelentés az elmúlt közgyűlésen hozott határozatok 
végrehajtásáról, a két ülés között történt főbb 
eseményekről, átruházott hatáskörben hozott döntésekről 
és a közgyűlés ülésére készült előterjesztésekhez 
kapcsolódó bizottsági véleményekről, javaslatokról 



























































































59 

 

 
HATÁROZATA 
 
 
A Nógrád Megyei Önkormányzat Közgyűlése, mint alapító – e határozat 1.-4. sz. mellékletei szerint – 
megtárgyalta a Nógrádi Fejlesztési Ügynökség Nonprofit Kft. 2013. évi gazdálkodásáról szóló 
beszámolót, melyet a beterjesztett értékkel egyezően 9.908 E Ft mérleg főösszeggel és 6.652 E Ft 
mérleg szerinti eredménnyel jóváhagy.  A 2013. üzleti évben keletkezett 6.652 E Ft adózott eredmény 
terhére osztalék nem kerül jóváhagyásra. 
A Közgyűlés utasítja a Kft. ügyvezetőjét a beszámoló letétbe helyezésével és közzétételével 
kapcsolatos intézkedések megtételére. 
Határidő: 2014. május 31. 
Felelős: Sándor Ildikó, ügyvezető 
 
 
Salgótarján, 2014. április 30. 
 
 
 
 
 
 

Becsó Zsolt s.k. 
a Nógrád Megyei Önkormányzat 

Közgyűlésének elnöke 

dr. Barta László s.k. 
Nógrád megyei főjegyző 

29/2014. (IV. 30.) Kgy. 
 

Tárgy: a Nógrádi Fejlesztési Ügynökség Nonprofit Kft. 
2013. évi beszámolójának elfogadása 































74 

 

 
HATÁROZATA 
 
 
1. A Nógrád Megyei Önkormányzat Közgyűlése – e határozat 1.-2. sz. mellékletei szerint – 

megtárgyalta a Nógrádi Fejlesztési Ügynökség Nonprofit Kft. 2014. évi üzleti tervét, melyet az 
ügyvezető által beterjesztett értékkel egyezően 52.836 E Ft kiadás mellett 50.000 E Ft bevétellel 
és 2.850 E Ft önkormányzati hozzájárulással jóváhagy. 

  
2. A közgyűlés utasítja elnökét, hogy az államháztartásról szóló 2011. évi CXCV. törvény 22. § (2) 

bekezdése szerint beterjesztett központi költségvetésről szóló törvényjavaslat alapján 
gondoskodjon az üzleti terv szükség szerinti módosításáról, valamint tegyen javaslatot a Kft. 
jövőbeni működésének finanszírozására.  
Határidő: a közgyűlés szeptemberi ülése 
Felelős: a közgyűlés elnöke 

 
3. A közgyűlés a Nógrádi Fejlesztési Ügynökség Nonprofit Kft. ügyvezetőjének javadalmazása 

változatlanul hagyásáról dönt, valamint a Kft. felügyelőbizottságának elnöke és tagjai részére 
továbbra sem állapít meg tiszteletdíjat.  
Határidő: értelemszerű 
Felelős: Becsó Zsolt, a közgyűlés elnöke 

 
 
Salgótarján, 2014. április 30. 
  
 
 

Becsó Zsolt s.k. 
a Nógrád Megyei Önkormányzat 

Közgyűlésének elnöke 

dr. Barta László s.k. 
Nógrád megyei főjegyző 

30/2014. (IV. 30.) Kgy. 
 

Tárgy: a Nógrádi Fejlesztési Ügynökség Nonprofit Kft. 
2014. évi üzleti tervének elfogadása, az ügyvezető 
javadalmazása 







77 

 

 
HATÁROZATA 
 
 
1. A Nógrád Megyei Önkormányzat Közgyűlése a közgyűlés elnöke, valamint a Magyar 

Tudományos Akadémia Energiatudományi Kutatóközpontjának (1121 Budapest, Konkoly-Thege 
Miklós út 29-33.) főigazgatója által aláírt Együttműködési Megállapodást – a határozat melléklete 
szerinti tartalommal – jóváhagyja.  
Határidő: értelemszerű 
Felelős: Becsó Zsolt, a közgyűlés elnöke 

 
2. A testület utasítja elnökét, hogy az Együttműködési Megállapodásban foglaltak megvalósításáról 

szükség szerint, de évente legalább egy alkalommal számoljon be. 
Határidő: értelemszerű 
Felelős: Becsó Zsolt, a közgyűlés elnöke  

 
 

Salgótarján, 2014. április 30. 
 
 

Becsó Zsolt s.k. 
Nógrád Megyei Önkormányzat 

Közgyűlésének elnöke 

dr. Barta László s.k. 
Nógrád megyei főjegyző 

31/2014. (IV. 30.) Kgy. 
 

Tárgy: a Magyar Tudományos Akadémia 
Energiatudományi Kutatóközpontjával történő 
együttműködési megállapodás megkötése 



 

  

 

 

EEGGYYÜÜTTTTMMŰŰKK ÖÖDDÉÉSSII   MM EEGGÁÁLL LL AAPPOODDÁÁSS  

Amely létrejött 

egyrészről a 

Magyar Tudományos Akadémia Energiatudományi Kutatóközpont 
képviseli: Dr. Horváth Ákos főigazgató 
cím: 1121 Budapest, Konkoly-Thege Miklós út 29–33. 
(a továbbiakban: MTA EK) 

másrészről a  

Nógrád Megye Önkormányzata 
képviseli: Becsó Zsolt, a közgyűlés elnöke 
cím: 3100 Salgótarján, Rákóczi út 36. 
(a továbbiakban: Megyei Önkormányzat) 

– a továbbiakban együttesen: Együttműködő felek – 

között, alulírott helyen és napon, az alábbi feltételekkel: 

II ..  AAzz  eeggyyüütt ttmműűkkööddééss  aallaappvveettőő  ccééll jj aa  

  
1. A Megyei Önkormányzat által elfogadott Területfejlesztési Koncepcióban megfogalmazott 

gazdaságfejlesztési és innovációs célok, valamint az MTA EK kutatás-fejlesztési törekvései 
minél jobban összekapcsolhatóak legyenek annak érdekében, hogy az Együttműködő felek 
hosszú távú céljai sikeresen megvalósulhassanak; 

2. Az együttműködés révén fejlődjön a hazai, ezen belül a Nógrád megyei gépipar, növekedjék 
Nógrád megyében a tudásgazdaság szerepe a jövedelemtermelésben, a foglalkoztatásban; 

3. Az Együttműködő felek szándékukat fejezik ki, hogy hozzá kívánnak járulni a fenntartható 
energetikai szemlélet Magyarországon történő minél nagyobb mértékű elterjesztéséhez; 

4. Az MTA EK központi régión túlnyúló tudás-kihelyezési törekvései segítsenek ellensúlyozni 
azt a szellemi potenciál veszteséget, melyet az egyetlen nógrádi felsőoktatási intézmény 
megszűnése okozott. 

 

II II ..  AAzz  eeggyyüüttttmműűkkööddééss  mmeeggvvaallóóssííttáássáánnaakk  eesszzkköözzeeii ,,  mmóóddjj aaii   

  
1. Az MTA EK telephelyet létesít Nógrád megyében és arra törekszik, hogy a kutatási 

eredményeinek hasznosítására létrejövő vállalkozások Nógrád megyei letelepedését 
ösztönözze a jövőben is. 



MMTTAA  EEKK EGYÜTTMŰKÖDÉSI MEGÁLLAPODÁS 

 

 

2 
 

2. A Megyei Önkormányzat arra törekszik, hogy a megyébe betelepülni szándékozó, kutatási 
eredményeket hasznosítani kívánó kutatásfejlesztési, innovációs és start-up cégek számára 
megfelelő üzleti környezetet teremtsen. 

3. Az Együttműködő felek szándékukat fejezik ki, hogy a Nógrád megye számára 2014-2020 
között megnyíló Terület- és Településfejlesztési Operatív Program Nógrád megyei 
részprogramja keretében kidolgozzák egy zöldenergia és anyagtudományi tudás- és 
innovációs központ projektterveit, melynek operatív részleteiről a későbbiekben állapodnak 
meg. 

4. Az MTA EK törekszik a kutatásaihoz szükséges felmérések, vizsgálatok helyszínéül a 
megyéből is területet, személyeket, intézményeket bevonni. 

5. Az Együttműködő felek megállapodnak, hogy az innováció népszerűsítése, a kutatási 
eredmények megismertetése céljából Nógrád megyében közösen lépnek fel, törekszenek 
közös események szervezésére. 

 

II II II ..  AA  ffeelleekk  kköötteelleezzeettttssééggeeii   

  

1. Kötelezettségek és felelősségek az MTA EK részéről: 

Az MTA EK különböző intézetei, laboratóriumai 

• feltárják, hogy az együttműködési szakterületeken milyen kutató és oktató 
tevékenységeket tudnak ellátni; 

• az együttműködő felek és témák bevonásával projektkoncepciókat állítanak össze. 

A megyei stratégiába beemelt projektekre vonatkozóan  

• részletes megvalósítási tervek készülnek. 

Az MTA EK felelős a projektek szakmai tartalmának megfelelőségéért és a projektek innovációs 
tartalmának magas színvonaláért. 

2. Kötelezettségek és felelősségek a Megyei Önkormányzat részéről: 

A Megyei Önkormányzat az Együttműködési Megállapodással érintett – IV. pontban rögzített – 
szakterületeken: 

• feltárja, hogy a megyében milyen együttműködési lehetőségek vannak; 

• a megye a projektkoncepciókat felülvizsgálja és a megvalósításra kijelölt témákhoz – 
lehetőségei keretein belül – elősegíti a szükséges források megszerzését; 

 

3. Közös felelősségek / tevékenységek: 

• A megyei tudásgazdaság fejlesztése érdekében önálló projektcsomag indítása. 

• A sikeresen pályázott projektek megvalósítása. 

• A sikeresen pályázott projektek által a megye gazdaságának és innovációs potenciáljának 
programszerű fejlesztése. 



MMTTAA  EEKK EGYÜTTMŰKÖDÉSI MEGÁLLAPODÁS 

 

 

3 
 

• Az érintett szakemberek és intézmények rendszeres kommunikációja és az elért 
eredmények társadalmasítása. 

• Kölcsönös tájékoztatási és együttműködési kötelezettség az együttműködési szerződés 
hatálya alatt. 

 

II VV..  EEggyyüütt ttmműűkkööddééss  sszzaakktteerr üülleetteeii   

  
A) A felek az alábbi projektek megvalósításában működnek együtt: 

1. Nógrád Megye területén zöldmezős beruházásként szándékaik szerint megvalósítanak egy 
fejlett anyagtudományi tudásközpontot. A fejlesztés tervezési és műszaki megvalósítását a 
Megyei Önkormányzat, vagy az általa kijelölt szervezet végzi, az MTA EK tudományos-
szakmai irányítása mellett, míg a Tudásközpont technológiai felszerelése és eszközparkjának 
kialakítása az MTA EK feladata. 

2. Környezetvédelmi mintaprojektek: innovatív szennyvíztisztítási projekt nagy szerves anyag 
tartalmú szennyvizek tisztítására. Demonstrációs méretű tesztüzem, környezetvédelmi 
laboratórium  kialakítása. 

3. Környezeti ártalmak kutatása fejlett anyagvizsgálati eszközökkel, (környezetfizikai 
kutatások). Levegő és felszíni vizek szennyezésének feltárása, kutatási program. 

4. Decentralizált villamosenergia-hálózatok környezeti hatásainak vizsgálata, a megújuló 
energiaforrások hasznosításával elérhető kibocsátás-csökkenés vizsgálata. 

B) A szakmai tartalom kialakítását a Kutatóközpont vezetésével végzik az Együttműködő 
felek az alábbiak szerint: 

a) a szakmai tartalom kialakításában a megyében működő innovációs vállalkozásokkal 
együttműködnek; 

b) a Tudásközpont szakmai irányítását az MTA EK vállalja; 

c) az MTA EK több, de minimum két projektet indít a megyében. 

 

VV..  AAzz  eeggyyüütt ttmműűkkööddééss  kkeerr eetteeii   

  
1. Az együttműködő felek kölcsönösen tiszteletben tartják egymás érdekeit, különös tekintettel a 

szellemi tulajdonnal kapcsolatos jogokra. 

2. Az együttműködő felek vállalják, hogy az Együttműködési Megállapodásban rögzítettek 
megvalósítása érdekében külön-külön is képviselik a Nógrád megyei innováció és K+F 
eredmények hasznosításának ügyét az állami szervezetek, szakmai fórumok és platformok, 
illetve társadalmi-tudományos szervezetek és médiumok előtt. 

 

 

 



MMTTAA  EEKK EGYÜTTMŰKÖDÉSI MEGÁLLAPODÁS 

 

 

4 
 

VVII ..  ZZáárr óó  ééss  hhaattáállyybbaa  lléépptteettőő  rr eennddeellkkeezzéésseekk  

  
1. Az Együttműködő felek: 

− az Együttműködési Megállapodást a 2014-2020 tervezési és megvalósítási időszakra 
kötik; 

− az együttműködés tapasztalatait minden év végéig értékelik, mely során áttekintik a 
benne foglaltak teljesülését, a változtatás szükségességét, a továbblépés lehetőségeit. 

2. Az Együttműködési Megállapodás a Nógrád Megyei Önkormányzat Közgyűlése által történő 
jóváhagyásával lép hatályba. 

 

Kapcsolattartó személyek: 

Az MTA EK részéről: 

Dr. Belgya Tamás főigazgató-helyettes 

Telefon: 06 1 395 9159 

E-mail: foigazgato@energia.mta.hu 

 

Nógrád Megye Önkormányzat részéről:  

Sándor Ildikó NM Területfejlesztési Ügynökség ügyvezető igazgatója 

Telefon: 06 20 2288 188 

E-mail: sandor.ildiko@nmtkht.hu 

 

 

Salgótarján, 2014. április 17. 

 

 

 

 Dr. Horváth Ákos Becsó Zsolt 
 MTA Energiatudományi Kutatóközpont Nógrád Megye Önkormányzata 
 főigazgató elnök 

 

 

 



82 

 

 
 
HATÁROZATA 
 
 
 
A Nógrád Megyei Önkormányzat Közgyűlése a 2013. évi belső ellenőrzés által végzett tevékenység 
bemutatását jelen határozat I. sz. melléklet, a belső kontrollrendszer működésének értékelését a II. sz. 
melléklet szerinti tartalommal elfogadja.  
 
 
Salgótarján, 2014. április 30. 

 
 
 
 

Becsó Zsolt s.k. 
Nógrád Megyei Önkormányzat 

Közgyűlésének elnöke 

dr. Barta László s.k. 
Nógrád megyei főjegyző 

32/2014. (IV. 30.) Kgy. 
 

Tárgy: a 2013. évi belső ellenőrzési tevékenységről, a 
belső kontrollrendszer működésének értékelése 

















90 

 

 

 
 
HATÁROZATA 
 
A Nógrád Megyei Önkormányzat Közgyűlése, Nógrád Megye Önkormányzata 2014. évi 
költségvetéséről szóló 2/2014. (I. 30.) önkormányzati rendelet 2. sz. melléklete III.3.2.4. sorában lévő 
elkülönített keret terhére:  
a Palotás Ifjúságáért Alapítvány (Palotás) részére: a Palotási Általános Iskola tanulóinak 
megsegítése céljából rendezett jótékonyági bál megrendezésének 20.000 Ft-os támogatásáról dönt. 
A testület utasítja elnökét a vonatkozó támogatási szerződések előkészítésére és aláírására. 
Határidő: értelemszerű 
Felelős: Becsó Zsolt, a közgyűlés elnöke 
 
 
Salgótarján, 2014. április 30. 
 
 
 

Becsó Zsolt s.k. 
Nógrád Megyei Önkormányzat 

Közgyűlésének elnöke 

dr. Barta László s.k. 
Nógrád megyei főjegyző 

 

 

 

33/2014. (IV. 30.) Kgy. 
 

Tárgy:  a Palotás Ifjúságáért Alapítvány támogatása 



 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Felelős kiadó: Becsó Zsolt 
Felelős szerkesztő: dr. Barta László 

 
Készült 15 példányban  
HU ISSN 1588-9386 

Gy.sz. 5/2014. 
Évi előfizetési díj: 7.000 Ft 


